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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919044992-140-2013
(S.5.N.L. 37/13)

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TRANSPORTE

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas del dia 29 de Agosto del 2013, se
reunieron en la sala de juntas de la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros
No. 520 ote. Primer piso, centro de la ciudad, para efectuar la celebracion del acto de Foro de
Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electronica Inversa Nacional No. EA-
919044992-140-2013 referente a la adquisicién de Equipo de Cémputo y de Transporte, estando
presentes los miembros del comité de adquisiciones e invitados que figuran y firman al final de la
presente acta.

Este acto fue presidido por el Lic. Mario Alberto Limén Rodriguez, Director Administrativo, quién
fue asistido por el (los) representantes de la(s} drea(s) usuaria(s) de los bienes, cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente acta, preside y procede a dar inicio al foro de aclaraciones
de conformidad con lo establecido en los articulos 34 y 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn; asi como a lo sefialado en
las bases de la subasta en referencia.

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dfa 26 de Agosto del 2013 a las
09:00 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se recibieron
preguntas a través del portal de subastas electronicas del gobierno del estado de Nuevo Ledn, por
los licitantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dara respuesta a las mismas dentro del
término establecido, siendo esto conforme a lo siguiente: - - - - -« - - o oo e oo oo

GOBIERNODELESTADODENUEVOLEON
OFICTALIAMAYORDEGOBIERNO
ACTADELFOROELECTRONICODEACLARACIONES
SUBASTAELECTRONICAINVERSANo0.298

El dia 26/08/2013 a las 09:00 AM horas se inici6 el FORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES de la Subasta Electrénica Inversa No. 298 y niimero dé
CompraNet EA-919044992-140-2013 via Internet estando registrados los
siguientes

participantes:

PorpartedelGobiernodelEstadodeNuevoLe6n, ®
Nombre:LaConvocante

Quedurantelasesion fueidentificado como: LaConvocante
HoradeRegistro:28/08/201309:25:14AM

Proveedores
Nombre:MICRODATAYASOCIADOS,S.A.DEC.V.
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Quedurantelasesion fueidentificado como: Proveedor_711
HoradeRegistro:27/08/201310:29:13AM

Nombre:Alliance Soluciones,S.A.DEC.V.

Quedurantelasesion fueidentificado como: Proveedor_313
HoradeRegistro:26/08/201309:58:14AM

Nombre: AUTOMOVILES S.A.DEC.V,

Quedurantelasesion fueidentificado como: Proveedor_393
HoradeRegistro:26/08/201310:51:49AM

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Participante: AllianceSoluciones,S.A.DEC.V.(Proveedor_313)
Horadelcomentario:09:58AM

Comentario: ;Nos pueden aclarar para que partidas se aplica lo indicado en el
punto 4 inciso ¢) numeral 4 que menciona "'el compromiso de capacitacion para
la operacionalpersonalusuario delosbienes"?

Participante: AllianceSoluciones,S.A.DEC.V.(Proveedor_313)
Horadelcomentario:10:03AM

Comentario: Para el punto 4 inciso ¢) numeral 12 sobre "los documentos
solicitados" se presentaran copias simples de estos y con referencia al ISN se
presentara el ultimo pago de este, ;es correcta nuestra apreciacion, o nos
pudieran aclararelpunto?

Participante: AllianceSoluciones,S.A.DEC.V.(Proveedor_313)
Horadelcomentario:10:09AM

Comentario: Anexo 1 partida 2 Microcomputadora de Escritorio, solicitan
puerto paralelo, este puerto es opcional hoy en dia para los fabricantes pero la

instalaciéon del mismo encarece el equipo, ademas que los dispositivos hoy en dia

ya no lo utilizanporloque

Participante:AllianceSoluciones,S.A.DEC.V.(Proveedor_313)
Horadelcomentario:10:10AM ‘
Comentario: recomendamos a la convocante omitir el puerto paralelo, e Incluir

un puerto Display Port que es mas versatil de una tecnologia mas compatible,

,se acpetanuestrapropuesta? .
Participante: AUTOMOVILES S.A.DEC.V.(Proveedor_393) 0(
Horadelcomentario:10:51AM

Comentario: de la partida tres podemos participar con nuestra unidad for
fiesta ikonmodelo2013contransmision standarconclima?
Participante: AUTOMOVILES S.A.DEC.V.(Proveedor_393)
Horadelcomentario:10:54AM

Comentario: de la partida 4 podriamos participar con nuestra unidad Ranger
puertasdcilestandarconclimoa motor2.5Ltsconl64H.P.modelo2013?
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Participante: AllianceSoluciones,S.A.DEC.V.(Proveedor_313)
Horadelcomentario:12:57PM

Comentario: Para el punto 4 inciso ¢) numeral 12 solicitan "Refrendo y/o
Tenencia e Impuesto Predial, nos pudieran aclarar si se refiere a vehiculos de la
compaiiia, y paraelpredialdequienesnoespropietario dellocal podemospresentar
Participante: AllianceSoluciones,S.A.DEC.V.(Proveedor_313)
Horadelcomentario:12:5S7PM
Comentario:elcontratodecomodatocomoreferencia deeste?
Participante:MICRODATAYASQCIADOS,S.A.DEC.V.(Proveedor_711)
Horadelcomentario:10:29AM

partidas 2 y 3 son caracteristicas minimas requeridas a surtir en caso de ser el
licitanteganador?
Participante:MICRODATAYASOCIADOS,S.A.DEC.V.(Proveedor_711)
Horadelcomentario:10:30AM

Comentario: 1. Para la capacitacion solicitada en el Punto 4 Inciso C sub-
numero 4, esta aplica para las partidas 2 y 3 del equipo de computo? Si es asi
para cuantas personassedesea ]aCAPACITACION?

Participante: MICRODATAYASOCIADOS,S.A.DEC.V.(Proveedor_711)
Horadelcomentario:11:34AM

Comentario: En el documento de la convocatoria para esta licitacion se
especifica que la cantidad de partidas para esta licitacion es de 7 y en el punto
1.2.2 de las Bases se hace referencia a la entrega de los bienes solo para 6
partidas cambiando la numeracion

Participante: MICRODATAYASOCIADOS,S.A.DEC.V.(Proveedor_711)
Horadelcomentario:11:34AM '
Comentario: de las mismas, solicitamos a la convocante, nos indique la
numeracion delaspartidasreales.
Participante:MICRODATAYASOCIADOS,S.A.DEC.V.(Proveedor 711)
Horadelcomentario:02:08PM

Comentario: En la partida No. 2 relativa al equipo de computo, se solicita un 0(
CHPSET INTEL Q75 que corresponde a un modelo de computadora el cual no
cuenta con la cantidad de ranuras de expansion solicitadas, le pedimos a la

Horadelcomentario:02:08PM

Comentario: caracteristica al CHIPSET Q77 el cual, la computadora que
incluye sicuentaconlasranurasdeexpansionsolicitadas

Participante: MICRODATAYASQCIADOS,S.A.DEC.V.(Proveedor_711)
Horadelcomentario:02:12PM

Comentario: En la partida No. 2 relativa al equipo de computo, se solicita un
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PROCESADOR INTEL CORE 15-3570, dentro de las especificaciones del
fabricante de este procesador, se incluye Chip Grafico Intel® HD Graphics 2500,
se pidealaconvocante solicitar

Participante: MICRODATAYASOCIADOS,S.A.DEC.V.(Proveedor_711)
Horadelcomentario:02:12PM

Comentario: este Chip Grafico en lugar de la HD 2000 que actualmente esta en
la FichaTéenica

Participante: MICRODATAYASOCIADOS,S.A.DEC.V.(Proveedor_711)
Horadelcomentario:02:12PM

Comentario:

Participante:LaConvocante(LLaConvocante)

Horadelcomentario:09:25AM
Comentario:;FOROELECTRONICODEACLARACIONESCERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 28/08/2013 a las
09:25AMhoras.

A continuacion se dara respuesta a las preguntas presentadas por el licitante:

LICITANTE: ALLIANCE SOLUCIONES, 5.A. DE C.V.

DUDAS ADMINISTRATIVAS:

Pregunta 1: ¢Nos pueden aclarar para que partidas se aplica lo indicado en el punto

4 inciso ¢) numeral 4 que menciona "el compromiso de capacitacion para la

Operacidn al personal usuario de los bienes"?

Respuesta: Con relacion al equipo de computo, partidas 1 y 2 este requerimiento no es necesario.
Pregunta 2: Para el punto 4 inciso ¢) numeral 12 sobre "los documentos solicitados"” se presentaran
copias simples de estos y con referencia al ISN se presentard el Ultimo pago de este, ies
correcta nuestra apreciacion, ¢ nos pudieran aclarar el punto?

Respuesta: Es correcta su apreciacién. Deben de ser copias.

Pregunta 3: Para el punto 4 inciso c) numeral 12 solicitan "Refrendo y/o Tenencia e Impuesto
Predial, nos pudieran aclarar si se refiere a vehiculos de la compafifa, y para el predial
de quienes no es propietario del local podemos presentar El contrato de comodato
como referencia de este?

Respuesta: Si se solicitan copias del refrendo o tenencia de los vehiculos de la compaftia, sobre el
predial puede presentar el contrato de comodato con la copia del paso del impuesto
predial del propietario.

DUDAS TECNICAS:

Pregunta 4: Anexo 1 partida 2 Microcomputadora de Escritorio, solicitan puerto paralelo, este
puerto es opcional hoy en dia para los fabricantes pero la instalacion del mismo
encarece el equipo, ademas que los dispositivos hoy en dia ya no lo utilizan por lo que
recomendamos a la convocante omitir el puerto paralelo, e incluir un puerto Display
Port que es mas versatil de una tecnologia més compatible, ¢se acepta nuestra
propuesta?

Respuesta: Esta caracteristica se considera opcional. \/
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LICITANTE: AUTOMOVILES S.A.DEC.V.

DUDAS TECNICAS:

Pregunta 1: De la partida tres podemos participar con nuestra unidad ford fiesta ikon modelo 2013
con transmision estandar con clima?

Respuesta: No se acepta su propuesta. Apegarse a lo solicitado en la bases.

Pregunta 2: De la partida 4 podriamos participar con nuestra unidad Ranger 4 puertas 4 cil.
estandar con clima motor 2.5 Lts con 164 H.P. modelc 20137

Respuesta: No se acepta su propuesta. Apegarse a lo solicitado en la bases.

LICITANTE: MICRODATAYASOCIADOS,S.A.DEC.V

DUDAS ADMINISTRATIVAS:

Pregunta 1: 1. Para la capacitacién solicitada en el Punto 4 Inciso C sub-numero 4, esta aplica para
las partidas 2 y 3 del equipo de computo? Si es asi para cuantas personas se desea la
CAPACITACION?

Respuesta: Este requerimiento para estas partidas no es necesario.

Pregunta 2: En el documento de la convocatoria para esta licitacidn se especifica que la cantidad de
partidas para esta licitacion es de 7 y en el punto 1.2.2 de las Bases se hace referencia a
la entrega de los bienes solo para 6 partidas cambiando la numeracidn de las mismas,
solicitamos a la convocante, nos indique la numeracidn de las partidas reales.

Respuesta: Lo correcto es |la convocatoria publicada en el Periddico Oficial del Estado de Nuevo
Ledn vy lo que se referencia en ef punto 1.2.2 de las Bases.

DUDAS TECNICAS:

Pregunta 1: Partidas 2 y 3 son caracteristicas minimas requeridas a surtir en caso de ser el licitante
ganador?

Respuesta; Son caracteristicas minimas requeridas para la elaboracién de la propuesta. En caso de
ser el licitante ganador deberd de entregar los bienes ofertados.

Pregunta 2; En la partida No. 2 refativa al equipo de computo, se solicita un CHIPSET INTEL Q75 que
corresponde a un modelo de computadora el cual no cuenta con la cantidad de ranuras
de expansion solicitadas, le pedimos a la convocante cambiar esta caracteristica al
CHIPSET Q77 el cual, la computadora que lo incluye si cuenta con las ranuras de
expansion solicitadas

Respuesta: Las caracteristicas son minimas requeridas y deberad de cumplir o rebasar todas y cada
una de ellas en su propuesta. g

Pregunta 3: En la partida No. 2 relativa al equipo de c¢dmputo, se solicita un PROCESADOR INTEL
CORE 15-3570, dentro de las especificaciones del fabricante de este procesador, se
incluye Chip Grafico Intel® HD Graphics 2500, se pide a la convocante solicitar este Chip
Grafico en lugar de la HD 2000 que actualmente esté en la Ficha Técnica

Respuesta: Las caracteristicas son minimas requeridas y debera de cumplir o rebasar todas y cada
una de ellas en su propuesta.

De esta manera se da por concluido el foro de aclaraciones de la presente subasta, cuya act

estara disponible para su consulta en el portal de subastas electronicas del gobierno del estado
en fa pagina oficial de compranet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 10:20
d y para constancia legal

PAAana ke /

horas de la fec
los que en ella

AFTA DF FARDIDE A

ha indicada al inicio de esta acta, firmando de confor
intervinieron y quisieron hacerlo.
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MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

LIC. MARIO ALBERTO LIMON
RODRIGUEZ

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL
ESTADO DE NUEVO LEON

C.P. PEDRO ANTONIO
VALADES RODRIGUEZ

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
JURIDICA

LIC. JUAN MANUEL PARRA
BURGOS

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ

NOMBRE

REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA Y
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

M.A.E. MARIA ELENA AVILEZ
PINEDA

DEIANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL

INVITADOS PERMANENTES

NOMBRE

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

LIC. FIDEL MOCTEZUMA
CARRILLO
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DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

JEFE DEL DEPTQ DE ADQUISCIONES

C.P. GERARDO HEBERTO
CERVANTES PADILLA

UNIDAD DE EVALUACION Y
TRANSPARENCIA

C.P. VIRGINIA YANETH/

BALDERAS MEDINA

INVITADOS DE LAS AREAS USUARIAS

NOMBRE FIRMA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

LIC. JOSE ANGEL GONZALEZ
REYNA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS
GENERALES

ING. FILIBERTO GARCIA RUIZ

COORDINADOR ESTATAL DE SEGURIDAD

ING. LUIS ANTONIO ROBLES
CAZARES
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